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K O N F E R E N C A  E  V I I  K O M B Ë TA R E  P Ë R  T Ë  D R E J T Ë N  E  I N F O R M I M I T

“Agora e Transparencës në Kohën e Integrimit”
16 dhjetor 2025 | Salla “Queen Geraldine” | Kati III | Maritim Hotel Plaza Tirana
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09:30 - 10:30

 

 
 

 
 

10:30 - 11:00
 

11:00 - 12:00
 
 

 

 

 

12:00 - 13:00

  

 

             13:00

Regjistrimi i pjesëmarrësve
  

Tryezë e rrumbullakët - Këshilli i Ministrave, shoqëria civile, media investigative dhe Komisioneri në sfidën e transparencës

Sh.T. Z. Edi RAMA, Kryeministër i Republikës së Shqipërisë
Znj. Adea PIRDENI, Ministër Shteti për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin
Z. Andre RIZZO, I Ngarkuari me Punë i Delegacionit të Bashkimit Evropian në Shqipëri
Sh.T. Z. Michel TARRAN, Ambasador i Prezencës së OSBE-së në Shqipëri 
Sh.T. Znj. Ruth HUBER, Ambasador i Zvicrës në Shqipëri 
Znj. Blerjana BINO, Drejtor Ekzekutiv, SCiDEV
Znj. Eglantina BARDHI, Drejtor Ekzekutiv, Together for Life
Znj. Kristina VOKO, Drejtor Ekzekutiv, BIRN Albania
Znj. Klodjana KAPO, Drejtor Ekzekutiv, Faktoje 
Z. Besnik DERVISHI, Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale 
 

Pushim kafe
 

Paneli 1
Prezantimi i Programeve Model të Transparencës 
(për të gjithë institucionet qendrore, të pavarura dhe njësitë e vetëqeverisjes vendore)

Znj. Elona HOXHAJ, Drejtor i Përgjithshëm, Drejtoria e Përgjithshme për të Drejtën e Informimit 
Asistencë teknike nga Projekti “Bashki të Forta”
Z. Norbert PIJLS, Drejtor i Projektit 
Eksperienca e Organizatave të Shoqërisë Civile në lidhje me Transparencën e Këshillave Bashkiakë
Z. Sotiraq HRONI, Instituti për Demokraci dhe Ndërmjetësim
Zbatimi dhe publikimi i Programit të Transparencës në optikën e Bashkive dhe të Këshillave Bashkiakë 
Znj. Manjola KAMOLLI, Kryetar i Këshillit të Bashkisë Pogradec
Z. Elton ARBANA, Kryetar i Bashkisë Shijak 
Diskutime

Paneli 2
Prezantim i Manualit për Zbatimin, Monitorimin dhe Raportimin e Strategjisë Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit 2024-2030
Znj. Rovena PREGJA, Drejtor, Drejtoria e Zbatimit të Politikave në Fushën e Antikorrupsionit, 
                                      Drejtoria e Përgjithshme Antikorrupsion 

Prezantim i gjetjeve të raportit të vetëdeklarimit të autoriteteve publike mbi zbatimin e Ligjit për të Drejtën e Informimit 
për vitin 2024 dhe Manualit me Pyetje-Përgjigje për qytetarët lidhur me zbatimin e këtij ligji.
Përfaqësues i  Zyrës së Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjes së të Dhënave Personale

Mbyllja e Konferencës
Koktej


